
 1 

 



 2 

OBSAH: 
 
ÚVODNÍ SLOVO .................................................................................................................... 3 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................. 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................ 5 
AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI .......................................................... 6 
RODINNÝ KLUB MARIA ...................................................................................................... 8 

DŮM SVATÉHO JOSEFA ................................................................................................... 10 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA ..................................................................... 13 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA ....................................................................................................... 14 

POSTNÍ ALMUŽNA ............................................................................................................. 15 
DALŠÍ AKTIVITY CHARITY KOJETÍN ........................................................................... 16 
PŘÍJMY A VÝDAJE CHARITY KOJETÍN V ROCE 2014 ............................................ 18 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY KE DNI 31. 12. 2014 ...................................................... 21 
ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2014 ................................................................................... 22 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA ..................................................................................................... 23 

PODĚKOVÁNÍ ....................................................................................................................... 24 
 



 3 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení přátelé,  

rok uběhl jako voda a my Vám přinášíme zase informace o tom, co se 
nám dařilo nebo nedařilo v uplynulém roce, a je na Vás, abyste naši 
práci zhodnotili sami. 

Uplynulý rok byl velmi náročný pro celou naši organizaci zvláště po 
stránce zajištění finančních prostředků na zachování naší činnosti. 
Situace byla velmi nepříznivá až do poloviny měsíce prosince, kdy jsme 
obdrželi poslední peníze.  

Naše úsilí o zřízení odlehčovacích služeb se posunulo zase o kousek dál díky majiteli 
budovy – Nadačnímu fondu Josefy a Marie Mildnerových, faráře Františka Fučíka a Františky 
Bíbrové. Podařilo se mu s naší pomocí získat dotační prostředky od SZIF a provést některé 
úpravy na Domě sv. Josefa, např. vyměnit okna, dokončit bezbariérové vstupy, opravit 
některé podlahy, provést opravy elektroinstalací a doplnit systém osvětlení. O zřízení těchto 
služeb nadále usilujeme. 

Znovu se nám díky perfektní spolupráci s Městským kulturním střediskem podařilo mít vlastní 
stánek a prodávat výrobky našich uživatelů na Adventním jarmarku. Opět byl velký zájem 
o naše výrobky a nakoupilo u nás hodně lidí. Sledovali jsme také velký zájem o náš betlém, 
který bývá po celou dobu vánoční vystaven před Domem sv. Josefa. Zastavují se u něj nejen 
děti se svými rodiči, ale i spousta starších osob. Začíná být nedílnou součástí Vánoc 
v našem městě.    

Velmi nás mrzí hodnocení některých kritiků, kteří naši práci neznají a neví, co obnáší, ale 
vždycky ví, co děláme špatně a degradují nás tím v očích veřejnosti. Naší snahou je pomoci 
těm, kteří se na nás s prosbou o pomoc obracejí. Jsou to ve většině případů opravdu lidé, 
pro které jsme se stali poslední záchranou. Během roku pořádáme mnoho akcí, na kterých 
nabízíme široké veřejnosti možnost seznámit se s naší prací, a tím s celou Charitou Kojetín. 
Chce to jenom mít snahu chtít toto dílo pochopit a nezavrhovat je předem. 

Na závěr chci na tomto místě poděkovat zaměstnancům Charity Kojetín za veškerou práci, 
za pochopení a trpělivost, s nimiž přistupovali k problémům, které naši práci provázejí. 
Za velmi málo peněz jsou na ně kladeny často vysoké nároky a není vždy jednoduché splnit 
všechny svoje povinnosti, a přitom pomoci uživatelům tak, aby od nás odcházeli spokojeni 
a bylo naplněno jejich očekávání. Bez zodpovědné práce našich zaměstnanců bychom 
v naší činnosti nemohli být úspěšní. Všem velké díky! 

 

Helena Gračková 

ředitelka Charity Kojetín 



 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
Charita Kojetín je zařízení římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou. Je součástí 
Arcidiecézní charity Olomouc a spolu s ostatními diecézními charitami tvoří Charitu Česká 
republika, která je členem mezinárodní organizace Caritas Internationalis. Charita Kojetín 
provozuje svou činnost ve městě Kojetíně a okolních obcích od roku 1999. 

Posláním Charity Kojetín je pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat a podporovat 
ty, kteří mají zájem o pozitivní změnu vlastního života. 

V roce 2014 provozovala Charita Kojetín tato zařízení: 

� Charitní ošetřovatelskou službu, 
� Dům sv. Josefa – centrum denních služeb pro seniory, 
� Azylový dům pro matky s dětmi v tísni, 
� Rodinný klub Maria – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
 
 
 
Organiza ční struktura Charity Kojetín 
 
 
               Ředitelka    Rada            Revizní komise  
          Charity Kojetín    Charity Kojetín           Charity Kojetín 
         Helena Gračková        
 
 
 

 
 

          Charitní ošet řovatelská služba 
           Vrchní sestra: Ilona Hnízdilová 

 
 
 

            
        Dům sv. Josefa 
Vedoucí: Světlana Němčáková 

 
 
 
 

   Azylový d ům pro matky s d ětmi v tísni 
                            Vedoucí: Mgr. Filip Matuška – do 30. 4., 
                                  od 1. 5. Bc. Ivana Zatloukalová 

                 
 

 
        
     Rodinný klub Maria 

          Vedoucí: Mgr. Martina Zdařilová 
  

 



 5 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Charita, jako milosrdná láska, je odpovědí na Kristovu výzvu vyhledávat potřebné lidi v nouzi 
a pomáhat jim. 
 
 
 
Sídlo organizace:   Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
 
Telefon:    581 761 828 
 
E-mail:     info@kojetin.charita.cz 
 
Webové stránky:   www.kojetin.charita.cz 
 
Registrace u Ministerstva kultury  
ČR dle zákona č. 3/2002 Sb., 
zařazení do rejstříku:   10. 1. 2000 
 
IČO:     70 23 64 45 
 
Statutární zástupce:   Helena Gračková 
 
Rada Charity Kojetín:   Jiřina Zdařilová – předsedkyně 
     Marie Šimčíková 
     Lenka Pazderová 
     Antonín Krátký 
     P. Pavel Ryšavý – duchovní správce farnosti 
 
Revizní komise:   Monika Škařupová 
     Anna Marčáková 
     Marta Daňková 
 
Územní působnost: město Kojetín, jeho části a okolní obce – Uhřičice, 

Polkovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou, Křenovice, 
Stříbrnice  

 
Počet pracovníků:   18 
 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., Kojetín 
     č. ú. 1884380399/0800 
 



 6 

 

 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI 
 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Tel.: 581 761 152, 723 255 119 
E-mail: ad@kojetin.charita.cz  
Vedoucí zařízení: Bc. Ivana Zatloukalová 
 
Posláním Azylového domu pro matky s dětmi v tísni v Kojetíně je pomoci matkám s dětmi 
a těhotným ženám v tíživé životní situaci spojené se ztrátou přístřeší překlenout jejich 
obtížné životní období a podpořit je při návratu do běžného života, a to formou dočasného 
ubytování a poradenství zaměřeného na zvýšení jejich soběstačnosti a schopnosti řešit své 
životní problémy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Služby poskytujeme těhotným dospělým ženám a matkám s dětmi v tísni, které se ocitly 
v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou přístřeší nebo jsou ohrožené domácím násilím.  

V roce 2014 využilo služeb azylového domu 32 uživatelek (matek či těhotných žen) 
a 61 spoluuživatelů (dětí). Uživatelkám a jejich dětem přicházejícím do azylového domu bylo 
poskytováno ubytování na dobu nezbytně nutnou k vyřešení jejich obtížné životní situace. 
Průměrná délka pobytu v AD činila 60 dnů. Více než polovina uživatelek (20) si po využití 
služby našeho azylového domu dokázala najít podnájem. Zbylé uživatelky byly bohužel 
povětšinou nuceny využít služeb jiných azylových domů, či nevíme, kam přesně šly. Deseti 
žádostem jsme z kapacitních důvodů nemohli vyhovět. 

Ubytování je poskytováno v sedmi samostatných pokojích určených sedmi uživatelkám 
s dětmi. Ostatní zařízení domu je společné (kuchyňky, sociální zařízení, společenská 
místnost, návštěvní místnost apod.). Uživatelky a děti mají v azylovém domě k dispozici také 
dvůr a dětské hřiště, kde se pořádají volnočasové aktivity. V roce 2014 proběhlo v našem 
azylovém domě 78 takovýchto společných činností. 

 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 



 7 

 

 

Naším cílem je zajistit přicházejícím uživatelkám a jejich dětem nejen ubytování, ale také 
prostřednictvím individuální i skupinové sociální práce poskytnout podporu a potřebné 
poradenství – tzv. intervence. Usilujeme o posílení schopnosti uživatelek vést vlastní 
domácnost, a vytvářet tak podmínky pro zdravý psychický a fyzický vývoj svých dětí. Cílem 
služby je zvýšit soběstačnost uživatelek natolik, že po opuštění zařízení budou schopny sobě 
a svým dětem zabezpečit život nezávislý na naší službě. V roce 2014 bylo poskytnuto 
uživatelkám 312 intervencí. 

V průběhu svého pobytu v azylovém domě se uživatelky a děti zapojují do připravovaných 
programů a různých volnočasových aktivit, kdy spolu hrají hry, učí se připravovat některá 
jídla nebo se věnují výtvarné činnosti. Účastní se také každoročního karnevalu, vánoční 
besídky aj. Dále v našem azylovém domě probíhají tzv. skupinové intervence, kdy je 
uživatelkám a mnohdy i jejich dětem přednášeno pro ně nějaké důležité nebo zajímavé 
téma, na které vzápětí probíhá diskuze. Byla to například tato témata – první pomoc dítěti, 
dluhová problematika, exekuce, nájemní smlouvy aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2014 byl pro nás bohužel neúspěšný, co se týče projektů. I nadále se však budeme 
snažit o zkvalitňování naší práce, a tedy služeb azylového domu celkově, tzn. shánět 
finanční prostředky na zlepšení vizuálního dojmu azylového domu, vnitřního vybavení, další 
vzdělávání pracovníků i na volnočasové aktivity uživatelek a jejich dětí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 



 8 

 
RODINNÝ KLUB MARIA 
 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Tel.: 581 761 828, 776 069 194 
E-mail: rkm@kojetin.charita.cz 
Vedoucí zařízení: Mgr. Martina Zdařilová 
 
V Rodinném klubu Maria nabízíme sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Naším 
posláním je pomáhat rodinám s dětmi, v nichž je vývoj dětí ohrožen v důsledku nepříznivé 
sociální situace, kterou rodiče nejsou schopni překonat sami. V zařízení poskytujeme 
ambulantní i terénní služby sociálně znevýhodněným rodinám s dětmi do 18 let z města 
Kojetína a okolních obcí. Za sociálně znevýhodněné rodiny se považují takové, v nichž se 
vyskytují sociálně nežádoucí až patologické jevy, jako jsou např. nezaměstnanost, 
zadluženost, nízké příjmy, problémy ve výchově dětí, jakékoliv formy závislosti, vyčlenění 
mimo běžný život společnosti a nemožnost se do něj zapojit apod.  

K cílům našeho zařízení patří především podpora uživatelů při řešení rodinných, sociálních, 
finančních a dalších problémů, pomoc rodičům vytvářet podmínky pro zdravý 
biopsychosociální vývoj dětí, zlepšit v rodinách schopnost efektivně hospodařit s finančními 
prostředky, pomoci snížit zadluženost rodin, usnadnit rodinám přístup k pomoci dalších 
odborníků, rozvíjet schopnost uživatelů jednat na úřadech a v dalších institucích, zvýšit jejich 
povědomí o vlastních právech a povinnostech, zlepšit schopnost rodičů vést vlastní 
domácnost a rozšířit jejich praktické dovednosti. Konkrétní služby určené dospělým 
uživatelům zahrnují vedle základního sociálního poradenství také poradenství v oblasti 
snižování zadluženosti, právní poradenství, pomoc při psaní žádostí a vyplňování formulářů, 
podporu při úředních a jiných jednáních, poradenství v oblasti péče o dítě a vedení 
domácnosti, podporu při hledání zaměstnání nebo bydlení apod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci práce s dětmi a mládeží usilujeme v Rodinném klubu Maria o všestranný rozvoj 
jejich osobnosti. Pracovníci posilují zdravé hygienické a sociální návyky mladých, podporují 
rozvoj jejich zdravého sebevědomí, učí je komunikovat vhodným způsobem, vedou je 
k osvojení si všeobecně uznávaných morálních, etických hodnot a norem chování. Snažíme 
se o zvýšení počtu dětí pokračujících po ukončení základní školní docházky v dalším studiu, 
pomáhat mladým při volbě budoucího povolání nebo při hledání zaměstnání. Záměrem 
Rodinného klubu Maria je umožnit dětem a mladým kvalitně trávit volný čas, a tím u nich 
snižovat riziko společensky nežádoucího chování či ohrožení sociálně patologickými jevy. 



 9 

Každý školní den po vyučování mohou děti a mládež v klubu psát za pomoci pracovníků 
domácí úkoly, připravovat se na výuku, aktivně se zapojit do tanečního, hudebního, 
výtvarného nebo počítačového kroužku či jinak tvořivě a hodnotně trávit čas. Jsou pro ně 
připravovány soutěže, hry, výlety a další aktivity. Prostřednictvím výše zmíněných činností 
usilujeme o zvýšení funkční, matematické a literární gramotnosti dětí a mladých. 

Vzhledem k tomu, že většina našich uživatelů přísluší k romské menšině, snažíme se u nich 
zabránit sociálnímu vyloučení a podporovat jejich etnickou identitu. Usilujeme o to, aby se 
Romové co možná nejvíce podíleli na běžném životě většinové společnosti, a zároveň 
o bourání etnických předsudků, jimiž se nechává majorita často ovlivňovat.  

 

Během roku 2014 jsme uspořádali 
výlety na zámek v Tovačově, do 
Dinoparku a zookoutku ve Vyškově. 
Zahráli jsme si také bowling. Děti se 
mohly zapojit např. do nácviku 
lidových tanců a tradičních romských 
tanců, malování kraslic, vyráběly 
létajícího draka nebo zvířátka 
z kaštanů, pekly a zdobily perníčky, 
vyráběly adventní věnce a vánoční 
svícny, pracovaly s ubrouskovou 
technikou. Nově se děti naučily lít 
svíčky a mýdla, pracovat s Fimo 
gumou. Pro celé rodiny byl určen 
např. již tradiční Romský den, 

Mikulášská besídka či Vánoční jarmark na náměstí, kde měla Charita stánek s výrobky 
uživatelů při příležitosti rozsvěcování Vánočního stromku. Pracovníci absolvovali odbornou 
stáž v Přerově v zařízení Romské komunitní centrum Žížalka. 

 

V roce 2014 využívalo služby 
Rodinného klubu Maria celkem 179 
uživatelů, z nich 104 bylo dětí 
a 75 dospělých. Dohromady tvořili 39 
rodin. Během roku uskutečnili 
pracovníci 1310 kontaktů 
a 3868 intervencí. 

Právní poradenství bylo v Rodinném 
klubu Maria v roce 2014 využito 
celkem 23krát. Do klubu dětí a 
mládeže bylo během roku přihlášeno 
celkem 30 mladých, průměrná denní 
návštěvnost činila 6 dětí. 

 
 
„Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro záležitosti 
romské menšiny“ 
 
Olomoucký kraj finančně přispěl na činnost Rodinného klubu Maria v období od 1. 1. 2014 
do 31. 12. 2014  
       



 10 

DŮM SVATÉHO JOSEFA 
 
Dům svatého Josefa, Komenského nám. 49, 752 01 Kojetín                                      
Tel.: 581 762 160, 720 126 475 
E-mail: cds@kojetin.charita.cz 
Vedoucí zařízení: Světlana Němčáková 
 
Dům sv. Josefa - centrum denních služeb - nabízí již dvanáctým rokem služby s možností 
denního pobytu seniorům z Kojetína a okolí, kteří mají sníženou soběstačnost, jsou schopni 
převozu a nevyžadují trvalý pobyt na lůžku nebo celodenní odbornou zdravotnickou péči. 
Služby mohou od srpna 2014 využívat také lidé se zdravotním postižením od 19 let, kteří 
splňují stejná kritéria. V roce 2014 byly služby poskytované 25 smluvním uživatelům, z toho 
3 uživatelé byli nemobilní a 10 uživatelů bylo mobilních jen s dopomocí. Mezi uživateli byli 
lidé se silnými vadami zraku i sluchu, s Alzheimerovou chorobou, s Parkinsonovou chorobou 
i se schizofrenií. Různých aktivizačních a vzdělávacích programů se jednorázově či 
opakovaně zúčastňovalo dalších 148 nesmluvních uživatelů především z řad soběstačných 
seniorů. 

Mezi základní cíle Domu sv. Josefa patří přispět uživatelům ke spokojenějšímu, 
radostnějšímu a aktivnějšímu prožívání života, zajistit jim podporu v oblastech, které nejsou 
schopni zvládnout sami, a poskytnout pomoc pečujícím rodinným příslušníkům, aby si mohli 
odpočinout nebo chodit nadále do zaměstnání. Poskytování služeb je zaměřeno především 
na úkony péče vyplývající ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Jedná se o: 

� pomoc při osobní hygieně (koupel 
v bezbariérové sprše, pomoc při 
inkontinenci a při základní péči o vlasy, 
vousy, nehty, kůži), 

� poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění a přijímání potravy a tekutin,  

� výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, 

� zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, 

� sociálně terapeutické činnosti (pomoc při 
ovládání mobilu, PC, bankomatu, 
orientace v zákonech aj.), 

� pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a obstarávání 
osobních záležitostí (doprovod k lékaři, 
pomoc při zajišťování léků, jednání 
s úřady, obstarávání nákupů 
pro domácnost aj.), 

� poskytování základního sociálního 
poradenství. 

 
 

 

 

 



 11 

V průběhu celého roku 2014 byly jak pro stálé uživatele, tak pro širokou seniorskou veřejnost 
a rodinné příslušníky uživatelů připravovány různé výchovné, vzdělávací a aktivizační 
programy. Mezi pravidelné aktivity patří již několik let zdravotní cvičení pod vedením 
specializované cvičitelky s pomocí gymballů, overballů, SM systému spirální stabilizace, 
flexibarů i rotopedů.  

Velký úspěch zaznamenáváme v rozvoji projektu „Tvořivá dílna“, díky němuž se uživatelé 
přiměřeně svým schopnostem učí mnoha různým technikám ručních prací, výtvarným 
technikám a práci s rozmanitými, hlavně přírodními materiály. Při aktivizaci se využívá hudba 
jako prostředek pro zvyšování emoční a psychické stability, relaxace i soustředění. Největší 
oblibě se těší kurz pletení z papírového proutí. Z nejrůznějších výrobků byla uspořádána v 
roce 2014 výstava v Městské knihovně Kojetín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako prevenci proti vzniku Alzheimerovy choroby u uživatelů - seniorů provádíme trénink 
paměti. V rámci posilování paměti jsme otevřeli kurzy angličtiny pro seniory – začátečníky 
a individuální PC kurzy. Pořádali jsme „Besedy nad knihou“ pod záštitou Městské knihovny 
Kojetín, dále zdravotní přednášky, na kterých vystoupili přední lékaři z Interní kliniky 
v Olomouci, a v rámci cestovatelské přednášky jsme se dostali až na Havajské ostrovy. 
Veliké oblibě se také těšily výlety na Sv. Hostýn, na Floriu v Kroměříži i na zámky a výstavy v 
blízkém okolí. Díky úzké spolupráci s MŠ sv. Josefa se uskutečnila řada vystoupení dětí pro 
naše uživatele (MDŽ, Den Matek, Velikonoce, Vánoce). Den charity byl zpestřen 
vystoupením dětí ze Základní umělecké školy. Mezi novinky patřilo posezení s vizážistkou, 
která radila v péči o zralou pleť a doporučila barevnou typologii oblečení. V průběhu roku 
jsme pořádali také akce pro uživatele spolu s rodinnými příslušníky. 

 

Všechny tyto společné programy plnily důležitou 
roli především tím, že pomáhaly uživatelům 
a ostatním návštěvníkům vymanit se 
z každodenních stereotypů, vyhledávat kontakt 
se společenským prostředím, s vrstevníky i 
s jinými generacemi a zvládat náročné 
přizpůsobování se technickému pokroku. Všední 
dny se jim tak naplnily radostným očekáváním, 
pocitem uspokojení a příjemným vzpomínáním.   

 



 12 

Mimo zákonem stanovené služby byly nabízeny také tyto tzv. fakultativní služby: 

� dopravu uživatelů charitním automobilem do centra denních služeb, zpět do jejich 
bydliště nebo na jiné dostupné místo – mezi tyto služby patří také tradiční nabídka 
výjezdu charitním automobilem na oblíbené poutní místo seniorů – Sv. Hostýn (tuto 
službu v loňském roce využilo 34 seniorů), 

� zapůjčení kompenzačních pomůcek do domácího prostředí potřebným lidem všech 
věkových kategorií – v současnosti máme k dispozici 69 nejrůznějších pomůcek, jejich 
zapůjčením jsme v roce 2014 pomohli 99 potřebným lidem. Pomůcky jsou v některých 
případech zapůjčeny dlouhodobě – i několik let. Největší zájem je stále o polohovací 
postele, chodítka, toaletní židle a mechanické vozíky. 

 

Snahou Charity Kojetín je v prostorách obývaných centrem denních služeb zbudovat 
odlehčovací služby v terénní a pobytové formě. Dům sv. Josefa by se tak stal téměř 
komplexním řešením pro mnoho nesoběstačných osob a velikou pomocí pečujícím rodinám. 
Pro uskutečnění této vize se podařilo díky majiteli budovy – Nadačnímu fondu Josefy a Marie 
Mildnerových, faráře Františka Fučíka a Františky Bíbrové – získat dotační prostředky od 
SZIF a provést některé opravy, např. vyměnit okna, dokončit bezbariérové úpravy, opravit 
některé podlahy, provést opravy elektroinstalací a doplnit systém osvětlení.  

K úpravám v zařízení pomohla také dotace z Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, 
díky níž se podařilo zrealizovat opravy sociálního zařízení pro uživatele a zřídit úklidovou 
místnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Olomoucký kraj finančně přispěl na činnost Domu sv. Josefa v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014“
  
                                                                                              
  
 
„Podpořeno z programu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“ 

 



 13 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 
 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Tel.: 581 761 828, 732  638 771 
E-mail: chos@kojetin.charita.cz 
Vrchní sestra: Ilona Hnízdilová 
 
Charitní domácí péče poskytuje ošetřovatelskou službu v domácím prostředí. Práci sestry 
v terénu není možné vykonávat bez vysoké míry empatie, trpělivosti, tolerance, schopnosti 
naslouchat a dobré orientace v prostředí. 

Zcela nezbytnou kompetencí je schopnost samostatného rozhodování, neboť sestra 
v domácí péči nemá za sebou lékaře, natož zázemí zdravotnického zařízení. Práce v terénu 
dále vyžaduje fyzickou zdatnost a odolnost imunitního systému, a to vzhledem k vysokému 
riziku infekce a nepříznivým vlivům počasí. V neposlední řadě je nezbytná i značná 
psychická odolnost, neboť ošetřování pacientů probíhá často v sociálně slabém prostředí 
a špatných hygienických podmínkách. 

Sestra v domácí péči působí převážně v terénu, kde provádí výkony indikované praktickým 
lékařem. Pečuje o pacienty všech věkových skupin, především však o seniory. Tato služba 
zahrnuje ošetřování chronických ran, péči o všechny typy stomií a permanentní katetry, 
aplikace injekcí, edukaci pacientů s diabetem, edukaci aplikace inzulínu, dále edukaci 
rodinných příslušníků ležících a onkologických pacientů, odběry biologického materiálu, 
sledování fyziologických funkcí. 

Spolupracujeme s praktickými lékaři, s odbornými lékaři (chirurgie, kožní, neurologie). Péči 
poskytují 7 dní v týdnu, v případě potřeby 24 hodin denně dvě registrované zdravotní sestry 
a dvě sestry na zástupy. Za rok 2013 jsme ošetřili 118 pacientů z Kojetína a okolních obcí.  

Domácí péče není pečovatelská služba, což si spousta lidí myslí, je zdravotnickou službou, 
která je plně hrazena ze zdravotního pojištění. Naproti tomu má pečovatelská služba povahu 
sociální a pacient si ji hradí sám. O naši péči mají zájem i pacienti z obcí, které nespadají 
do našeho regionu. Z tohoto důvodu budeme žádat VZP o rozšíření působnosti. 

Největší odměnou pro sestru v domácí péči je spokojený pacient, jehož zdravotní stav je 
stabilizován nebo dochází k jeho postupnému zlepšování. Často jde o „běh na dlouhou trať“, 
avšak o to více si vychutnáváme pocit úspěchu. 

 
 
 



 14 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 
Tříkrálová sbírka připadla na sobotu 11. ledna 2014. Do ulic Kojetína, Uhřičic, Polkovic, 
Lobodic, Měrovice nad Hanou, Křenovic, Stříbrnic a Kovalovic vyšlo celkem 32 koledujících 
skupinek se svými vedoucími.  

Výsledek našeho koledování v jednotlivých obcích byl následující: 
 
Kojetín   45 448 Kč 
Polkovice   12 071 Kč 
Uhřičice  9 456 Kč 
Křenovice   11 519 Kč 
Lobodice    11 512 Kč 
Měrovice nad Hanou   4 570 Kč 
Stříbrnice  3 914 Kč 
   
Celkem  98 490 Kč 
 
V částce za město Kojetín je započítaná i sbírka z Kovalovic, která činila 2 079 Kč. 

Zpět získala Charita Kojetín pro svou činnost 57 124,20 Kč. 
 
 
Využití poskytnuté částky z T říkrálové sbírky  

 
 
 

 
Zbývající část výtěžku sbírky byla prostřednictvím Arcidiecézní charity Olomouc a Charity 
Česká republika využita na společnou humanitární pomoc směřující do zahraničí 
a na úhradu nákladů spojených s pořádáním sbírky.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na realizaci sbírky jako vedoucí skupinek a koledníci, ale 
také všem, kteří svým finančním příspěvkem projevili ochotu obdarovat ty, kteří se bez naší 
pomoci neobejdou.     

� přímá pomoc potřebným     10 000,00 Kč 
� vybudování a zařízení kuchyňky 47 124,20 Kč 



 15 

 
POSTNÍ ALMUŽNA 
 
Od Popeleční středy do Květné neděle, tedy v postní době, probíhal v jednotlivých kostelech 
6. ročník církevní sbírky nazvané Postní almužna. Jejím smyslem je naplnit slova na obalu 
papírové kasičky, kterou věřící v kostele obdrželi: „Kdo se modlí, ať se postí, kdo se postí, ať 
je milosrdný.“ 
 
Výsledek pro Charitu Kojetín byl následující: 
 
Farnost Kojetín    2 537 Kč 
Farnost Křenovice    1 149 Kč  
Farnost Měrovice nad Hanou     542 Kč  
Farnost Lobodice    1 213 Kč 
 
Celkem                                    5 441 K č 
 
Takto získané peníze byly použity na pomoc těm, kteří se na nás obracejí při svém 
bezdomoveckém putování – na potraviny a jízdenky. 
 
 
 



 16 

DALŠÍ AKTIVITY CHARITY KOJETÍN 
 
Charitní šatník 

V budově Charity Kojetín na Kroměřížské ulici je umístěn Charitní šatník, který je otevřen 
každý pracovní den od 8 do 14.30 hodin. Je určen všem potřebným lidem, kteří mají zájem 
o materiální pomoc v podobě šatstva nebo obuvi. Do šatníku přijímáme čisté, vyprané, 
zachovalé a nepoškozené oděvy, dále obuv, nábytek, koberce, ložní prádlo apod. 
Podmínkou je dovoz přímo k nám, na adresu Charity Kojetín.  

Děkujeme všem dárcům, jejichž zásluhou můžeme poskytovat materiální pomoc těm, kteří ji 
potřebují.  

 

Výjezdy na Svatý Hostýn 

Pro seniory a méně pohyblivé jsme stejně jako v předchozích letech pořádali výjezdy 
osobním automobilem na Svatý Hostýn. Zájemci, kteří by jinak měli problém toto poutní 
místo navštívit, mají možnost účastnit se zde bohoslužeb v doprovodu pracovníků Charity 
Kojetín. V roce 2014 jsme takto posloužili 34 lidem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Půjčovna zdravotních a kompenza čních pom ůcek 

V prostorách Domu svatého Josefa je zřízena Půjčovna zdravotních a kompenzačních 
pomůcek, které jsou k dispozici všem potřebným občanům podle našich momentálních 
možností. Pomůcky slouží především pro zlepšení mobility nebo zdravotního stavu našich 
uživatelů. Obzvláště vhodné je zapůjčení při krátkodobé potřebě překlenutí potíží po úrazu, 
při rekonvalescenci, po operačních výkonech apod. V roce 2014 byly naše služby využity 
v 99 případech. 

Pomůcky jsou průběžně obnovovány a doplňovány podle možností a poptávky. Jejich 
zapůjčení se provádí na základě sepsání smlouvy, úhrada je stanovena platným ceníkem.  

 

Aktivity pro ve řejnost b ěhem roku 

Pro zvýšení informovanosti o činnosti Charity Kojetín byl uspořádán již tradiční „Den 
otevřených dveří“, který připadl na 24. června. Zároveň jsme v tento den odpoledne zapálili 
velký táborák pro vedoucí a koledníky Tříkrálové sbírky.  

 



 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na oslavu Dne charity jsme 26. září na náměstí opět propagovali naši činnost. Rozdávali 
jsme letáky, prodávali výrobky našich uživatelů a zájemcům měřili krevní tlak.  

S naším prodejním stánkem jsme se opět zúčastnili Adventního jarmarku na náměstí. Byla to 
velmi pozitivně hodnocená akce, která naši organizaci i práci zviditelnila. Stejně jako 
v minulém roce byly figuríny z našeho betléma použity jako upoutávka pro zahájení výstavy 
betlémů, která pak probíhala po celou adventní dobu v prostorách Vzdělávacího 
a informačního centra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Betlém byl opět pro veřejnost postavený až do Hromnic pod oknem Domu sv. Josefa. Jako 
velmi pozitivní lze hodnotit skutečnost, že přežil bez jakékoliv újmy a ztráty celé období, 
po které stál venku. Je velkým lákadlem pro všechny kolemjdoucí, zastavuje se u něj 
spousta lidí a zvláště pak malé děti. 

 

 



 18 

PŘÍJMY A VÝDAJE CHARITY KOJETÍN V ROCE 2014 
 
 
Příjmy v K č 
 Azylový dům 

pro matky 
s dětmi 

Rodinný klub 
Maria 

Dům  
sv. Josefa 

Charitní 
ošetřovatelská 

služba 

Technický 
úsek 

MPSV  1 021 000 1 093 000   

Individuální projekt 
Olomouckého kraje 1 512 150     

Úřad vlády ČR  150 000    

Olomoucký kraj  331 000 253 500   

Příspěvky a dary 
obcí a měst 36 555,51 33 189,19 58 000 16 255,30  

Tržby ze šatníku  1 605    

Úroky z BÚ     592,15 

Dárci  10 000 70 000  4 300 

Věcné dary, služby   51 519 5 650 2 000 

Nadace       

Tříkrálová sbírka     47 124,20 

Náhrada škody  7 870     

Platby uživatelů 
služeb – zákonné 
služby 

296 640  58 050   

Platby uživatelů 
služeb – 
fakultativní služby 

8 291  28 353   

Půjčovné zdrav. 
pomůcek   95 860   

Prodané zboží, 
výrobky 285 4 470 3 730 2 308  

Zdravotní 
pojišťovny    982 453,11  

Ostatní příjmy 2 448   120 613,83 

Zúčtování zákon. 
oprav. položek 36 107     

CELKEM 1 900 346,51 1 551 264,19 1 712 012 1 006 786,41 54 630,18 

 

 



 19 

 
Výdaje v K č 

 
Azylový dům 

pro matky 
s dětmi 

Rodinný klub 
Maria 

Dům sv. 
Josefa 

Charitní 
ošetřovatelská 

služba 

Technický 
úsek 

Osobní náklady 
celkem 1 526 474 1 402 367,60 1 043 150,40 758 613 65 

Z toho: 
- mzdové 

náklady včetně 
odvodů 

1 525 514 1 399 808,60 1 041 004,40 755 393  

- jiné osobní 
náklady 960 2 559 2 146 3 220 65 

Provozní 
náklady celkem 407 085,36 242 520,02 668 861,60 248 173,41 66 047,87 

- spotřeba 
materiálu 17 168,65 38 413,15 168 670,75 95 043,42 7 583,01 

- DDHM do      
40 000 Kč  28 285 101 841 12 642,30 20 735,20 

- energie, vodné 199 671,71 70 537,10 96 149,70 27 818,20  

- prodané zboží    2 308  

- cestovné  3 751 5 077,50 4 686 1 491  

- opravy, údržba 12 318,50 15 096,50 156 259,40 51 643,70 26 390 

- náklady na 
reprezentaci      

- služby 
nemateriálové 45 435,22 43 657,69 53 767,64 24 802,25 5 288,91 

- školení, kurzy 1 283,75 1 283,75 3 640,75 1 283,75 2 000 

- služby 
materiálové 2 145 2 145 3 145 2 745 3 254,96 

- nájemné 48 750 18 750 25 000 7 500  

- odpad 6 790,40 1 273,20 1 748 424,40  

- spoje 19 546,96 15 510,96 25 181,02 9 252,86 203,64 

- ostatní 3 436,17 2 490,17 28 772,34 11 218,53 592,15 

- odpis 
nedobytné 
pohledávky 

36 107     

- opravné 
položky:  dluhy 
uživatelek 

10 681     

CELKEM  1 933 559,36 1 644 887,62 1 712 012 1 006 786,41 66 112,87 



 20 

Příjmy a výdaje za organizaci celkem v K č 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Příjmy Charity Kojetín v roce 2014 6 225 039,29 

Výdaje Charity Kojetín v roce 2014 6 363 358,26 

Rozdíl příjmů a výdajů  
Hospodářský výsledek 

 -138 318,97 



 21 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY KE DNI 31. 12. 2014 (v celých tisících Kč) 
 

 Činnost 
hlavní 

Činnost 
hospodá řská Celkem 

A    NÁKLADY  
I. Spot řebované nákupy celkem  884 0 884 

Spotřeba materiálu 490 0 490 
Spotřeba energie 394 0 394 

II. Služby celkem  653 0 653 
Opravy a udržování 262 0 262 
Cestovné 15 0 15 
Ostatní služby 376 0 376 

III. Osobní náklady celkem  4 732 0 4 732 
Mzdové náklady 3 518 0 3 518 
Zákonné sociální pojištění 1 204 0  1 204 
Zákonné sociální náklady 10 0 10 

IV. Daně a poplatky celkem  4  0  4 
Daň silniční 2 0 2 
Ostatní daně a poplatky 2 0 2 

V. Ostatní náklady celkem  79 0 79 
Odpis nedobytné pohledávky 36 0 36 
Jiné ostatní náklady 43 0 43 

VI. Odp.,  prod. maj., rez. a opr. pol. celkem  11 0 11 
Tvorba opravných položek 11 0 11 

VII. Poskytnuté p říspěvky celkem  0 0 0 
VIII. Daň z příjmů celkem  0 0 0 
NÁKLADY CELKEM  6 363 0 6 363 
B    VÝNOSY 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem  2 985 0 2 985 
Tržby z prodeje služeb 2 983 0 2 983 
Tržby za prodané zboží 2 0 2 

II. Změna stavu vnitr. zásob celkem  0 0 0 
III. Aktivace celkem  0 0 0 
IV. Ostatní výnosy celkem  79 0 79 

Platby za odepsané pohledávky 2 0 2 
Úroky 1 0 1 
Zúčtování fondů 59 0 59 
Jiné ostatní výnosy 17 0 17 

V. Tržby z  prod. maj., rez., opr. pol. celkem  36 0 36 
Zúčtování opravných položek 36 0 36 

VI. Přijaté p říspěvky celkem  232 0 232 
Přijaté příspěvky (dary) 232 0 232 

VII. Provozní dotace celkem  2 893 0 2 893 
Provozní dotace 2 893 0 2 893 

VÝNOSY CELKEM 6 225 0 6 225 
C    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  PŘED ZDANĚNÍM -138 0 -138 

Daň z příjmu 0 0 0 
D    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ -138 0 -138 
 
 
 
 



 22 

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2014 (v celých tisících Kč) 
 
 Stav  

k prvnímu dni 
účetního období  

Stav  
k poslednímu dni 
účetního období 

AKTIVA  
A Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  45 71 

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek 4 13 
- samostatné movité věci a soubory 

movitých věcí 182 182 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 191 1 304 
- nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 45 71 
- oprávky k DNM 4 13 
- oprávky k samostatným movitým věcem  

a souborům movitých věcí 182 182 

- oprávky k DDHM 1 191 1 304 
B Krátkodobý majetek  945 667 

- zásoby 10 14 
- pohledávky 471 441 
- krátkodobý finanční majetek 376 120 
- jiná aktiva celkem (časové rozlišení) 88 92 

AKTIVA CELKEM  990 738 
 
PASIVA 
A Vlastní zdroje  268 140 

- vlastní jmění 33 33 
- fondy 2 12 
- účet výsledku hospodaření X -138 
- HV ve schvalovacím řízení 432 X 
- nerozděl. zisk / neuhr. ztráta z minul. let -199 233 

B Cizí zdroje  722 598 
- dlouhodobé závazky 0 0 
- krátkodobé závazky  664 598 

� dodavatelé 20 6 
� přijaté zálohy   41 30 
� zaměstnanci 0  23 
� ostatní závazky vůči zaměstnancům 279 243 
� závazky k institucím SP a ZP 156 146 
� ostatní přímé daně 30 20 
� dohadné účty pasivní 138 130 

- jiná pasiva  58     0 
PASIVA CELKEM  990 738 
 



 23 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA 

  



 24 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Na tomto míst ě bychom cht ěli pod ěkovat všem, kte ří v uplynulém roce 2014 
jakýmkoliv zp ůsobem podpo řili činnost Charity Kojetín, a projevili tak svou solida ritu 
se všemi pot řebnými.  

Za finanční pomoc děkujeme:  

� Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, 
� Olomouckému kraji jako realizátorovi projektu „Vybrané služby sociální prevence 

v Olomouckém kraji“, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky, 

� Olomouckému kraji, 
� Úřadu vlády ČR a Radě vlády pro záležitosti romské menšiny, 
� Městu Kojetín, 
� Arcidiecézní charitě Olomouc, 
� Městu Němčice nad Hanou, 
� Obcím Křenovice, Uhřičice, Polkovice, Měrovice nad Hanou a Stříbrnice, 
� Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové, 
� ECOVIS CORPORATE FINANCE CZ, s. r. o., 
� firmě Kompakt, spol. s r. o., 
� RNDr. Jitce Hálkové, 
� firmě Ptáček – pozemní stavby, s. r. o., 
� Ing. Jiřímu Gardavskému – autoškola, 
� firmě A+BX Okna, s. r. o., 
� firmě Aliacon, s. r. o., 
� všem dalším dárcům a sponzorům, kteří si nepřejí být jmenováni. 

 
Děkujeme za pochopení a pomoc při řešení všech našich potíží a problémů duchovnímu 
správci farnosti Kojetín P. Pavlu Ryšavému, za spolupráci s ním, za mše svaté i čas, který 
nám věnuje. Děkujeme také celému Nadačnímu fondu Josefy a Marie Mildnerových, faráře 
Františka Fučíka a Františky Bíbrové, v jejichž prostorách naše Charita sídlí.  

Za spolupráci v uplynulém roce také děkujeme pracovníkům Městského úřadu v Kojetíně, 
ředitelům všech kojetínských škol, Městskému kulturnímu středisku, Domu dětí a mládeže, 
lékařům a dalším organizacím města. 

Děkujeme Prof. MUDr. Miloši Táborskému, CSc., FESC, MBA, přednostovi I. interní kliniky 
kardiologie, MUDr. Yvoně Hrčkové, Doc. MUDr. Daliboru Musilovi, MUDr. Markétě Kaletové, 
Mgr. Beatě Brošové a sestrám I. interní kliniky Fakultní nemocnice v Olomouci 
za dlouholetou spolupráci. 

Zvláštní poděkování patří těm, kteří na nás myslí ve svých modlitbách, a všem 
dobrovolníkům, kteří nám nezištně pomáhají při pořádání různých akcí a spolupracují s námi 
bez nároku na odměnu, kterou je jim jenom naše poděkování. 

Děkujeme všem lidem dobré vůle, kteří pochopili myšlenku Charity, ztotožnili se s ní 
a pomáhají nám ji prosazovat dál. 

 
 

 
 
 
 



 25 

Dobrovolné spolupracovníky, kteří by měli zájem podílet se na naší činnosti, a poskytnout tak 
svou pomoc potřebným, rádi přivítáme na naší adrese:  
 
 

 
Charita Kojetín 

Krom ěřížská 198 
752 01 Kojetín 

 
tel.: 581 761 828 

e-mail: info@kojetin.charita.cz 
 

www.kojetin.charita.cz 
 

 
 
Pokud byste chtěli podpořit naši činnost finančně, můžete nás kontaktovat buď osobně, nebo 
zaslat svůj příspěvek na účet: 
 

1884380399/0800 
Česká spo řitelna, a.s., Kojetín  

 
 
 

Děkujeme! 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo ředitelství Charity Kojetín 
Adresa: Krom ěřížská 198, Kojetín Adresa: Komenského nám. 49, Koje tín 
 
Zařízení:  Zařízení: 
Azylový dům pro matky s dětmi (AD) Dům sv. Josefa (CDS) 
Charitní ošetřovatelská služba (CHOS) 
Rodinný klub Maria (RKM) 
 



 26 

 


